平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
通期連結業績予想につきましては、主要顧客の一つである自動車メーカーのサプライチェーンが想定よりも早い復旧を見
せ、当社グループの各種輸送関連製品販売量も回復し、第３四半期以降も堅調に推移すると思われます。しかしながら、
当第２四半期連結会計期間に入り、半導体・液晶製造装置向け厚板製品やアルミ電解コンデンサ向け製品の販売量減少
が顕著となり、その回復時期についても不透明感が強くなっています。また、太陽電池関連部材（バックシートおよび電極イ
ンキ）の市況が急激に悪化しており、現時点では下期の回復に関しても楽観視できません。
以上の状況を踏まえ、通期の業績予想を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて当社で判断したものであり、実際の
業績は今後の様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上

平成23年10月28日
各 位

上場会社名 日本軽金属株式会社
代表者 代表取締役社長 石山 喬
（コード番号 5701）
問合せ先責任者 広報・IR室長 野中 由憲
（TEL 03-5461-9333）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年7月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 430,000 22,000 17,500 10,000 18.38
今回修正予想(B) 410,000 17,500 11,500 6,500 11.95
増減額(B-A) △20,000 △4,500 △6,000 △3,500
増減率(%) △4.7 △20.5 △34.3 △35.0
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

429,433 24,724 18,529 11,040 20.29